
Anno XLIV - N.41 Speciale (12.04.2013) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  1 

Speciale n. 62 del 30 Maggio 2014

Protezione civile

UFFICIO BURA
L'AQUILA
Via Leonardo Da Vinci n° 6 

Bura: Tel. 0862/363264 - 363206
Sito Internet: http://bura.regione.abruzzo.it
e-mail: bura@regione.abruzzo.it
Servizi online: Tel. 0862/363264 - 363217 - 363206

dal lunedì al venerdì dalle 9.00 alle 13.00 ed il martedì e giovedì pomeriggio dalle 15.30 alle 17.30

In applicazione della L.R. n. 51 del 9.12.2010 il Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo 
dall' 1.1.2011 viene redatto in forma digitale e diffuso gratuitamente in forma telematica, 
con validità legale. Gli abbonamenti non dovranno pertanto più essere rinnovati.

Direzione, Redazione e Amministrazione: Ufficio BURA



Pag.  2   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo  Anno XLIV - N. 62 Speciale (30.05.2014) 
 
 



Anno XLIV - N. 62 Speciale (30.05.2014) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  3     
 

 
 
 

PARTE I 

Leggi, Regolamenti, Atti della Regione e dello Stato 

ATTI DELLA REGIONE 

DELIBERAZIONI 
GIUNTA REGIONALE 

DELIBERAZIONE 29.04.2014, n. 315 
Art. 23 L.R. del 10 gennaio 2012, n. 1 e s.m.i.. Approvazione Tariffario 2014. ......................................... 4 
DELIBERAZIONE 12.05.2014, n. 365 
Dir. P.C.M. 27 Febbraio 2004 “Indirizzi operativi per la gestione organizzativa e funzionale del 
sistema di allertamento nazionale e regionale per il rischio idrogeologico ed idraulico ai fini di 
protezione civile”. Sistema di allertamento regionale multi rischio. Direttiva regionale per 
l’allertamento rischi idrogeologico-idraulico e incendi. Approvazione documento “Sistema di 
allertamento regionale multirischio”. .................................................................................................................. 13 

 
 



Pag.  4   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo  Anno XLIV - N. 62 Speciale (30.05.2014) 
 

 

PARTE I 
 

Leggi, Regolamenti, Atti della Regione e 
dello Stato 

ATTI DELLA REGIONE   

DELIBERAZIONI 
 

GIUNTA REGIONALE 
 

Omissis 
 
DELIBERAZIONE 29.04.2014, n. 315 
Art. 23 L.R. del 10 gennaio 2012, n. 1 e 
s.m.i.. Approvazione Tariffario 2014. 
 

LA GIUNTA REGIONALE 
 
VISTA la Legge Regionale n. 34 del 1.10.2007; 
 
VISTA la Legge Regionale del 10 gennaio 
2012, n. 1 che all’art. 23 disciplina le 
prestazioni a titolo oneroso del Centro 
Funzionale d’Abruzzo; 
 
VISTA la Legge Regionale del 4 gennaio 2014, 
n. 1 che all’art. 3 sostituisce i commi 1 e 2 della 
suddetta L.R. n. 1/2012 con i seguenti: 
1. Comma 1: “Il Centro funzionale d’Abruzzo, 

nell’ambito dell’attività istituzionale, 
rilascia ai soggetti pubblici e privati che ne 
fanno richiesta, tabelle contenenti dati 
meteorologici, climatologici e idrologici 
dietro versamento di un rimborso spese a 
parziale ristoro degli oneri sostenuti per la 
manutenzione e il potenziamento della rete 
di telerilevamento”; 

2. Comma 2: “La Giunta regionale, su proposta 
della Direzione competente in materia di 
Protezione Civile, approva uno specifico 
tariffario contenente, in maniera analitica 
in base alle diverse tipologie, gli oneri da 
rimborsare per l’elaborazione delle tabelle 
dati richieste dai soggetti pubblici e 
privati”; 

 
TENUTO CONTO che la rete in telemisura 
della Regione Abruzzo è cogestita dal Centro 
Funzionale d’Abruzzo e dall’Idrografico e 
Mareografico, della Direzione LL.PP., Ciclo 
Idrico Integrato, Difesa del Suolo e della Costa, 
Protezione Civile, che provvedono 
all’elaborazione, gestione ed estrazione del 
dato per finalità istituzionali e di protezione 
civile; 

 
CONSIDERATO che al Centro Funzionale 
d’Abruzzo e all’Idrografico e Mareografico 
pervengono numerose richieste di fornitura di 
tabelle dati meteorologici, idrologici e 
climatologici da parte di soggetti pubblici e 
privati; 
 
DATO ATTO che gli oneri delle prestazioni 
sono riferiti, sulla base di quanto previsto 
dalla normativa regionale richiamata, al 
parziale ristoro delle spese sostenute per 
l’elaborazione di dati e tabelle contenenti dati 
meteorologici, climatologici e idrologici del 
Centro Funzionale d’Abruzzo e per la 
manutenzione e il potenziamento della rete di 
telerilevamento; 
 
CHIARITO che dette prestazioni, trattandosi 
di rimborsi spese, non sono soggette 
all’Imposta sul Valore Aggiunto e che ai 
richiedenti verrà rilasciata apposita ricevuta 
di pagamento; 
 
RITENUTO di procedere all’approvazione del 
Tariffario del Centro Funzionale d’Abruzzo per 
l’anno 2014, allegato alla presente 
deliberazione; 
 
CONSIDERATO che, ai sensi del comma 4, art. 
23 della suddetta L.R. del 10 gennaio 2012, n. 
1, le entrati derivanti dalle prestazioni onerose 
del Centro Funzionale d’Abruzzo saranno 
iscritte nello stato di previsione dell’entrata 
del bilancio 2014 nell’ambito della UPB 
03.01.001 denominata “Interessi attivi ed altri 
proventi finanziari”, mentre le spese andranno 
ad incrementare gli stanziamenti di cui alla 
UPB 05.01.007 denominata “Interventi e 
ricerche in materia di difesa del suolo e della 
costa, tutela ambientale e protezione civile”; 
 
DATO ATTO che la Giunta regionale 
provvederà, non appena si verificheranno le 
condizioni di cui al precedente punto, ad 
effettuare le necessarie variazioni contabili al 
bilancio d’esercizio nel rispetto di quanto 
previsto dall’art. 23 comma 5 della più volte 
richiamata legge regionale n. 1 del 2012; 
 
DATO ATTO: 
− del parere favorevole sotto il profilo della 

legittimità espresso dal Dirigente del 
Servizio Amministrativo LL.PP. – 
Protezione Civile 



Anno XLIV - N. 62 Speciale (30.05.2014) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  5     
 

− del parere favorevole del Direttore in 
merito alla coerenza dell’atto proposto con 
gli indirizzi e gli obiettivi assegnati alla 
Direzione stessa. 

 
A voti unanimi, espressi nelle forme di legge; 
 

DELIBERA 
 
− di approvare, per le motivazioni espresse 

in narrativa, il Tariffario delle prestazioni e 
dei servizi del Centro Funzionale 
d’Abruzzo, allegato al presente 
provvedimento (Allegato A) di cui forma 
parte integrante; 

− di disporre che le entrati derivanti dalle 
prestazioni onerose del Centro Funzionale 
d’Abruzzo saranno iscritte nello stato di 
previsione del bilancio 2014 nell’ambito 
della UPB 03.01.001 denominata “Interessi 
attivi ed altri proventi finanziari”, mentre le 
spese andranno ad incrementare gli 
stanziamenti di cui alla UPB 05.01.007 

denominata “Interventi e ricerche in 
materia di difesa del suolo e della costa, 
tutela ambientale e protezione civile” ed 
iscritte nell’ambito del capitolo di spesa n. 
152424 denominato “Spese di 
Funzionamento del Centro Funzionale 
d’Abruzzo” solo a seguito dell’accertamento 
della relativa entrata; 

− di dare atto che la presente deliberazione 
non comporta spese a carico del bilancio 
regionale; 

− di stabilire che le suddette prestazioni 
essendo riferite al rimborso delle spese del 
Centro Funzionale d’Abruzzo non sono 
soggette ad IVA e che pertanto verranno 
rilasciate ricevute di pagamento ai sensi 
della L.R. del 10 gennaio 2012, n. 1 e s.m.i.; 

− di disporre la pubblicazione integrale del 
presente provvedimento e del suo allegato 
sul BURA e sul sito Internet ufficiale della 
Regione. 

 
Segue allegato 

 

 
 



Pag.  6   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo  Anno XLIV - N. 62 Speciale (30.05.2014) 
 



Anno XLIV - N. 62 Speciale (30.05.2014) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  7     
 

 
 



Pag.  8   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo  Anno XLIV - N. 62 Speciale (30.05.2014) 
 



Anno XLIV - N. 62 Speciale (30.05.2014) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  9     
 

 
 



Pag.  10   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo  Anno XLIV - N. 62 Speciale (30.05.2014) 
 



Anno XLIV - N. 62 Speciale (30.05.2014) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  11     
 

 
 



Pag.  12   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo  Anno XLIV - N. 62 Speciale (30.05.2014) 
 

 
  



Anno XLIV - N. 62 Speciale (30.05.2014) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  13     
 

GIUNTA REGIONALE 
 

Omissis 
 
DELIBERAZIONE 12.05.2014, n. 365 
Dir. P.C.M. 27 Febbraio 2004 “Indirizzi 
operativi per la gestione organizzativa e 
funzionale del sistema di allertamento 
nazionale e regionale per il rischio 
idrogeologico ed idraulico ai fini di 
protezione civile”. Sistema di allertamento 
regionale multi rischio. Direttiva regionale 
per l’allertamento rischi idrogeologico-
idraulico e incendi. Approvazione 
documento “Sistema di allertamento 
regionale multirischio”. 
 

LA GIUNTA REGIONALE 
 

Omissis 
 

A voti unanimi espressi nelle forme di legge, 
 

DELIBERA 
 

per le motivazioni riportate in narrativa: 
 
− di approvare il documento “Sistema di 

allertamento regionale multirischio” 
(Allegato A), propedeutico alla formale 
attivazione del Centro Funzionale 
Decentrato da parte del Presidente della 
Regione; 

− di far constare che nelle more 
dell’approvazione del documento relativo 
all’omogeneizzazione tra i livelli di allerta ed 
i livelli di criticità, a cura del Dipartimento 
Nazionale di Protezione Civile, le Strutture 
di protezione civile del territorio regionale 
dovranno attivare ai fini dell’allertamento le 
procedure così come definite nei Piani 
Comunali di Emergenza vigenti, predisposti 
ai sensi del “Manuale Operativo per la 
predisposizione di un piano comunale ed 
intercomunale di protezione civile”; 

− di far constare altresì che si procederà 
all’apertura h24 del Centro Funzionale in 
caso di Avviso di codice rosso/criticità 
elevata, al verificarsi di un evento con codice 
arancione/criticità moderata (criticità 
moderata in atto) e/o all’aggravarsi della 

situazione nei punti critici monitorati a vista 
dai Presidi Territoriali e/o al superamento 
almeno della seconda soglia idrometrica 
riferita al sistema di allertamento locale, nel 
caso in cui le previsioni facciano temere il 
superamento di ulteriori soglie, nonché di 
valutare la necessità di apertura h 24 in caso 
di emissione di Avviso di condizioni meteo 
avverse e/o Avviso di criticità con 
previsione di un codice arancione; 

− di far ricorso, per la valutazione della 
criticità idrogeologia/idraulica 
relativamente alla zona di allerta 
denominata “Abru-E - Marsica”, alle soglie 
pluviometriche attualmente in uso presso il 
Centro Funzionale Centrale, nelle more della 
definizione di nuove soglie pluviometriche; 

− di autorizzare il Centro Funzionale 
d’Abruzzo a procedere all’integrazione dei 
piani di emergenza con i rischi non ancora 
contemplati nelle attuali procedure e ad 
aggiornare, di conseguenza, le attività di 
allertamento, di cui all’Allegato A, ad essi 
connesse, in conformità con ulteriori ed 
eventuali direttive nazionali ed europee ed 
in conformità a quanto previsto dalla D.G.R. 
n. 78 del 10 febbraio 2014; 

− di dare atto che la presente deliberazione 
rientra nell’ambito degli atti di ordinaria 
amministrazione di cui all’art. 86, comma 3, 
lettera b) dello Statuto regionale; 

− di approvare il protocollo d’intesa 
aggiornato tra la Regione Abruzzo e le 
quattro Prefetture – UTG (Allegato B) dando 
atto che alla sottoscrizione dello stesso 
provvederanno il Presidente della Giunta 
Regionale e l’Assessore preposto alla 
Protezione Civile; 

− di far constare che la presente 
deliberazione non comporta oneri a carico 
del bilancio regionale; 

− di trasmettere il presente provvedimento 
al Dipartimento della Protezione Civile e agli 
Uffici Territoriali di Governo della Regione 
Abruzzo; 

− di pubblicare, per estratto, la presente 
deliberazione sul Bollettino Ufficiale della 
Regione Abruzzo (B.U.R.A.). 

 
Seguono allegati 

 

 
 



Pag.  14   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo  Anno XLIV - N. 62 Speciale (30.05.2014) 
 



Anno XLIV - N. 62 Speciale (30.05.2014) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  15     
 

 
 



Pag.  16   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo  Anno XLIV - N. 62 Speciale (30.05.2014) 
 



Anno XLIV - N. 62 Speciale (30.05.2014) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  17     
 

 
 



Pag.  18   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo  Anno XLIV - N. 62 Speciale (30.05.2014) 
 



Anno XLIV - N. 62 Speciale (30.05.2014) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  19     
 

 
 



Pag.  20   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo  Anno XLIV - N. 62 Speciale (30.05.2014) 
 



Anno XLIV - N. 62 Speciale (30.05.2014) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  21     
 

 
 



Pag.  22   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo  Anno XLIV - N. 62 Speciale (30.05.2014) 
 



Anno XLIV - N. 62 Speciale (30.05.2014) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  23     
 

 
 



Pag.  24   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo  Anno XLIV - N. 62 Speciale (30.05.2014) 
 



Anno XLIV - N. 62 Speciale (30.05.2014) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  25     
 

 
 



Pag.  26   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo  Anno XLIV - N. 62 Speciale (30.05.2014) 
 



Anno XLIV - N. 62 Speciale (30.05.2014) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  27     
 

 
 



Pag.  28   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo  Anno XLIV - N. 62 Speciale (30.05.2014) 
 



Anno XLIV - N. 62 Speciale (30.05.2014) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  29     
 

 
 



Pag.  30   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo  Anno XLIV - N. 62 Speciale (30.05.2014) 
 



Anno XLIV - N. 62 Speciale (30.05.2014) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  31     
 

 
 



Pag.  32   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo  Anno XLIV - N. 62 Speciale (30.05.2014) 
 



Anno XLIV - N. 62 Speciale (30.05.2014) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  33     
 

 
 



Pag.  34   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo  Anno XLIV - N. 62 Speciale (30.05.2014) 
 



Anno XLIV - N. 62 Speciale (30.05.2014) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  35     
 

 
 



Pag.  36   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo  Anno XLIV - N. 62 Speciale (30.05.2014) 
 



Anno XLIV - N. 62 Speciale (30.05.2014) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  37     
 

 
 



Pag.  38   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo  Anno XLIV - N. 62 Speciale (30.05.2014) 
 



Anno XLIV - N. 62 Speciale (30.05.2014) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  39     
 

 
 



Pag.  40   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo  Anno XLIV - N. 62 Speciale (30.05.2014) 
 



Anno XLIV - N. 62 Speciale (30.05.2014) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  41     
 

 
 



Pag.  42   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo  Anno XLIV - N. 62 Speciale (30.05.2014) 
 



Anno XLIV - N. 62 Speciale (30.05.2014) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  43     
 

 
 



Pag.  44   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo  Anno XLIV - N. 62 Speciale (30.05.2014) 
 



Anno XLIV - N. 62 Speciale (30.05.2014) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  45     
 

 
 



Pag.  46   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo  Anno XLIV - N. 62 Speciale (30.05.2014) 
 



Anno XLIV - N. 62 Speciale (30.05.2014) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  47     
 

 
 



Pag.  48   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo  Anno XLIV - N. 62 Speciale (30.05.2014) 
 



Anno XLIV - N. 62 Speciale (30.05.2014) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  49     
 

 
 



Pag.  50   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo  Anno XLIV - N. 62 Speciale (30.05.2014) 
 



Anno XLIV - N. 62 Speciale (30.05.2014) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  51     
 

 
 



Pag.  52   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo  Anno XLIV - N. 62 Speciale (30.05.2014) 
 



Anno XLIV - N. 62 Speciale (30.05.2014) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  53     
 

 
 



Pag.  54   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo  Anno XLIV - N. 62 Speciale (30.05.2014) 
 



Anno XLIV - N. 62 Speciale (30.05.2014) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  55     
 

 
 



Pag.  56   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo  Anno XLIV - N. 62 Speciale (30.05.2014) 
 



Anno XLIV - N. 62 Speciale (30.05.2014) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  57     
 

 
 



Pag.  58   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo  Anno XLIV - N. 62 Speciale (30.05.2014) 
 



Anno XLIV - N. 62 Speciale (30.05.2014) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  59     
 

 
 



Pag.  60   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo  Anno XLIV - N. 62 Speciale (30.05.2014) 
 



Anno XLIV - N. 62 Speciale (30.05.2014) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  61     
 

 
 



Pag.  62   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo  Anno XLIV - N. 62 Speciale (30.05.2014) 
 



Anno XLIV - N. 62 Speciale (30.05.2014) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  63     
 

 
 



Pag.  64   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo  Anno XLIV - N. 62 Speciale (30.05.2014) 
 



Anno XLIV - N. 62 Speciale (30.05.2014) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  65     
 

 
 



Pag.  66   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo  Anno XLIV - N. 62 Speciale (30.05.2014) 
 



Anno XLIV - N. 62 Speciale (30.05.2014) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  67     
 

 
 



Pag.  68   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo  Anno XLIV - N. 62 Speciale (30.05.2014) 
 



Anno XLIV - N. 62 Speciale (30.05.2014) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  69     
 

 
 



Pag.  70   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo  Anno XLIV - N. 62 Speciale (30.05.2014) 
 



Anno XLIV - N. 62 Speciale (30.05.2014) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  71     
 

 
 



Pag.  72   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo  Anno XLIV - N. 62 Speciale (30.05.2014) 
 



Anno XLIV - N. 62 Speciale (30.05.2014) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  73     
 

 
 



Pag.  74   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo  Anno XLIV - N. 62 Speciale (30.05.2014) 
 



Anno XLIV - N. 62 Speciale (30.05.2014) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  75     
 

 
 



Pag.  76   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo  Anno XLIV - N. 62 Speciale (30.05.2014) 
 



Anno XLIV - N. 62 Speciale (30.05.2014) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  77     
 

 
 



Pag.  78   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo  Anno XLIV - N. 62 Speciale (30.05.2014) 
 



Anno XLIV - N. 62 Speciale (30.05.2014) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  79     
 

 
 



Pag.  80   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo  Anno XLIV - N. 62 Speciale (30.05.2014) 
 



Anno XLIV - N. 62 Speciale (30.05.2014) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  81     
 

 
 



Pag.  82   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo  Anno XLIV - N. 62 Speciale (30.05.2014) 
 



Anno XLIV - N. 62 Speciale (30.05.2014) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  83     
 

 
 



Pag.  84   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo  Anno XLIV - N. 62 Speciale (30.05.2014) 
 



Anno XLIV - N. 62 Speciale (30.05.2014) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  85     
 

 
 



Pag.  86   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo  Anno XLIV - N. 62 Speciale (30.05.2014) 
 



Anno XLIV - N. 62 Speciale (30.05.2014) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  87     
 

 
 



Pag.  88   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo  Anno XLIV - N. 62 Speciale (30.05.2014) 
 



Anno XLIV - N. 62 Speciale (30.05.2014) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  89     
 

 
 



Pag.  90   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo  Anno XLIV - N. 62 Speciale (30.05.2014) 
 



Anno XLIV - N. 62 Speciale (30.05.2014) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  91     
 

 
 



Pag.  92   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo  Anno XLIV - N. 62 Speciale (30.05.2014) 
 



Anno XLIV - N. 62 Speciale (30.05.2014) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  93     
 

 
 



Pag.  94   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo  Anno XLIV - N. 62 Speciale (30.05.2014) 
 



Anno XLIV - N. 62 Speciale (30.05.2014) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  95     
 

 
 



Pag.  96   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo  Anno XLIV - N. 62 Speciale (30.05.2014) 
 



Anno XLIV - N. 62 Speciale (30.05.2014) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  97     
 

 
 



Pag.  98   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo  Anno XLIV - N. 62 Speciale (30.05.2014) 
 



Anno XLIV - N. 62 Speciale (30.05.2014) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  99     
 

 
 



Pag.  100   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo  Anno XLIV - N. 62 Speciale (30.05.2014) 
 



Anno XLIV - N. 62 Speciale (30.05.2014) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  101     
 

 
 



Pag.  102   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo  Anno XLIV - N. 62 Speciale (30.05.2014) 
 



Anno XLIV - N. 62 Speciale (30.05.2014) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  103     
 

 
 



Pag.  104   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo  Anno XLIV - N. 62 Speciale (30.05.2014) 
 



Anno XLIV - N. 62 Speciale (30.05.2014) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  105     
 

 
 



Pag.  106   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo  Anno XLIV - N. 62 Speciale (30.05.2014) 
 



Anno XLIV - N. 62 Speciale (30.05.2014) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  107     
 

 
 



Pag.  108   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo  Anno XLIV - N. 62 Speciale (30.05.2014) 
 



Anno XLIV - N. 62 Speciale (30.05.2014) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  109     
 

 
 



Pag.  110   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo  Anno XLIV - N. 62 Speciale (30.05.2014) 
 



Anno XLIV - N. 62 Speciale (30.05.2014) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  111     
 

 
 



Pag.  112   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo  Anno XLIV - N. 62 Speciale (30.05.2014) 
 



Anno XLIV - N. 62 Speciale (30.05.2014) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  113     
 

 
 



Pag.  114   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo  Anno XLIV - N. 62 Speciale (30.05.2014) 
 



Anno XLIV - N. 62 Speciale (30.05.2014) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  115     
 

 
 



Pag.  116   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo  Anno XLIV - N. 62 Speciale (30.05.2014) 
 



Anno XLIV - N. 62 Speciale (30.05.2014) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  117     
 

 
 



Pag.  118   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo  Anno XLIV - N. 62 Speciale (30.05.2014) 
 



Anno XLIV - N. 62 Speciale (30.05.2014) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  119     
 

 
 



Pag.  120   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo  Anno XLIV - N. 62 Speciale (30.05.2014) 
 



Anno XLIV - N. 62 Speciale (30.05.2014) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  121     
 

 
 



Pag.  122   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo  Anno XLIV - N. 62 Speciale (30.05.2014) 
 



Anno XLIV - N. 62 Speciale (30.05.2014) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  123     
 

 
 



Pag.  124   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo  Anno XLIV - N. 62 Speciale (30.05.2014) 
 



Anno XLIV - N. 62 Speciale (30.05.2014) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  125     
 

 
 



Pag.  126   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo  Anno XLIV - N. 62 Speciale (30.05.2014) 
 



Anno XLIV - N. 62 Speciale (30.05.2014) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  127     
 

 
 



Pag.  128   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo  Anno XLIV - N. 62 Speciale (30.05.2014) 
 



Anno XLIV - N. 62 Speciale (30.05.2014) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  129     
 

 
 



Pag.  130   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo  Anno XLIV - N. 62 Speciale (30.05.2014) 
 



Anno XLIV - N. 62 Speciale (30.05.2014) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  131     
 

 
 



Pag.  132   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo  Anno XLIV - N. 62 Speciale (30.05.2014) 
 



Anno XLIV - N. 62 Speciale (30.05.2014) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  133     
 

 

 
 




	PARTE I
	Leggi, Regolamenti, Atti della Regione e dello Stato
	ATTI DELLA REGIONE
	DELIBERAZIONI
	GIUNTA REGIONALE
	DELIBERAZIONE 29.04.2014, n. 315
	Art. 23 L.R. del 10 gennaio 2012, n. 1 e s.m.i.. Approvazione Tariffario 2014.
	DELIBERAZIONE 12.05.2014, n. 365
	Dir. P.C.M. 27 Febbraio 2004 “Indirizzi operativi per la gestione organizzativa e funzionale del sistema di allertamento nazionale e regionale per il rischio idrogeologico ed idraulico ai fini di protezione civile”. Sistema di allertamento regionale m...





